Cenâb-ı Hakk'ın rahmeti, Efendimizin^(sas) rûhâniyet ve şefâati, erenlerin himmet ve muhabbet nazarları daima siz okurlarımızın üzerine olsun.

GÖNENLİ MEHMED EFENDİ (MEHMED ÖĞÜTÇÜ)

Son devrin büyük âlimlerinden, hafız-ı kurra Gönenli Mehmed Efendi 1319 (1903) senesinde Gönen'in Malkoç Mahallesi, Merdin Çıkmazı, 1 numaralı evde dünyaya gelmiştir. Babası Kırım kökenli olan Selâmetoğulları'ndan Osman Efendi, annesi ise Fatma Hanım'dır.

İlkokul (ibtidaiyye) ve ortaokul (rüşdiye) tahsilini Gönen'de tamamlamış hafızlığını ise Kırımlı Abdullah Hocaefendi'de yapmıştır.

Erkek çocuklarından Ahmed Hamdi, Hocaefendi hayattayken 1987 senesinde, büyük oğlu Hafız Vehbi Bey 1992'de, hanımı Fatma Hanımefendi ise 1995 senesinde vefat etmişlerdir. Diğer oğlu Rahmi Bey'dir.

Gönenli Mehmed Efendi'nin Gönen'in İşgali ve Kurtuluşu Sırasında Verdiği Mücadele

Gönen, 6 Temmuz 1920 (1336) Salı günü Yunan işgali altına girmiştir. Gönenli Mehmed Efendi'nin, 1922 senesinin başlarında, on dokuz yaşındayken aldığı Gönen Merkez Camii'ndeki ilk imam-hatiplik görevi de bu işgal günlerine rastlar. Hocaefendi, bu zorlu günlerde sadece dinî işlerle ilgilenmemiş, sosyal alanda da önemli katkılarda bulunmuştur.

Gönen'in Yunanlılar tarafından yakılacağını anlayan efeler tedbirli hareket ederler; 6 Eylül'de yaptıkları baskınla Yunan askerlerini geri çekilmek zorunda bırakırlar. Millî mücahidler ve silaha sarılan vatanseverlerle birlikte Gönenli Hocaefendi de göğüs göğüse savaşı ve Gönen 6 Eylül 1338 (1922) tarihinde tamamıyla işgal kuvvetlerinden kurtulur.

Yunan Subayının Kurnazlığı

Gönenli Hoca, heyecanlı vaazları, güzel sesiyle okuduğu ezan ve Kur'ân'la sadece Müslüman halkı değil, işgal-

ci Yunanlıları da etkilemiştir. Hocaefendi, Yunanlı İşgal Komutanı'nın bazı taktiklerini şöyle anlatmaktadır: